МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«КИШЕРТС1САЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА

ИМЕНИ Л. И. ДРОБЫШЕВСКОГО»
П Р И К А З

23Л2.2025 №
01-05-699

О принятии мер при резком —|
понижении температуры воздуха

В связи с прогнозируемым резким понижением температуры воздуха
в Пермском крае и с целью обеспечения безопасности и сохранности жизни и
здоровья обучающихся, решение о направлении (или не направлении) ребёнка
в образовательное учреждение принимает родитель (законный представитель)

ПРИКАЗЫВАЮ

1. Классным руководителям довести рекомендуемые ограничения
посещения объектов образования до родителей (законных представителей):

• для обучающихся 1-4 классов — при температуре воздуха
-28 °С (без ветра), -25 °С (с ветром) и ниже;

• для обучающихся 5 - 9  классов при температуре воздуха
-30 °С (без ветра), -28 °С (с ветром) и ниже;

• для обучающихся 10-11 классов — при температуре воздуха
-32 °С (без ветра), -30 °С (с ветром) и ниже;

Ответственным за составление расписания занятий предлагаем
скорректировать расписание занятий с учётом погодных условий.

2. В дошкольных организациях ограничить прогулки:

• для детей до 4 лет при температуре воздуха ниже -15 °С и скорости ветра
более 15 м/с;
• для детей 5-7 лет— при температуре воздуха ниже -20 °С и скорости ветра
более 15 м/с ().
3. Чувызгаловой Л.И. выложить информацию на официальном сайте
организации о принятых мерах при резком понижении температуры воздуха.

4. Классным руководителям оперативно информировать участников
образовательного процесса о принятых решениях в классных и родительских
чатах.
5. Для детей не посеш;аюш,их школу в связи с морозной погодой организовать
образовательный процесс дистанционно.
6. Контроль за исполнением настояш;его приказа возложить на заместителя
директора по учебно-методической работе на Яковлеву Е.А., Стругову Л.В,
Мохнаткину Т.Л.

Директор М.И. Вятченина